In nomine Sanctae Trinitatis, et individuae unitatis. Andreas Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Romae, Serviae, Galliciae, Lodomeriaeque Rex in perpetuum. Amplioris beneficium libertatis, a Regia liberalitate congrue merentur percipere, qui se Regiae mansuetudini sponte sua subjiciunt, et quorum labor Regno commodum, et oratio assidua pie creditur vitam perpetuam obtinere. Favorabili itaque desiderio Fratris Theodorici cruciferi hospitalis S. Mariae de Acaron, quae quondam fuit in Jerusalem, Regio favore condescendentes, sibi et fratribus constitutis in terra Ultra-Sylvas, quam eis ad custodiendum confinium*) ibi contulimus, talem et tantam concessimus libertatem, quod nullus ministerialium ultra-sylvas terram eorum intret, vel praesummat eos in aliquo molestare; sed dicto Fratri Theodoro, et sibi succendentibus tantum dent numularii de nova moneta pro argento, quod sufficiat populo ibi conversanti, et ne populus ibi habitans ab eis in aliquo gravetur; dictus Frater Theodoricus vel quicunque Magister in loco ejus fuerit, pro argento illo dictis numulariis satisfacere et respondere teneatur; eo quod ipsi in confinio illo, tamquam novella plantatio sunt positi, et assiduos Cumanorum**) patientes insultus, ne pro Regno tamquam firmum propugnaculum de die in diem morti opponere non formident. Et ut istud ratum, et firmum permaneat, praesentem paginam sibi jussimus sigilli nostri charactere insigniri. Datum per manus Thomae Albensis Praepositi et totius Hungariae Cancellarii. Anno ab Incarnatione Domini MCCXII.

episcopulu Transilvaniei avendu venitu de duoe mii de marce, avea 40 mii fiorini; éra óspetii straini (alieni hospites, adeca sasii transilvani), platindu 15 mii de marce regelui, platea atâtă cătu facu in dilele nóstre 300 mii fiorini. Inse despre acestu lucru mai pe largu aírea.

Red.

*) i. e. Barcia.

**) i. e. Valachorum. Has Privilegiales confirmavit Gregorius IX. anno 1231. Edidit: Seyvert „Ung. Magazin.“ Tom. IV. p. 222. Geschichte des Deutschen Ordens in Siebenbürgen, vom Grafen Al. Bethlen p. 74. Fejér Cod. D. Tom. III. Vol. I. p. 116.

Venerabili Joanne Strigonensi. Archieppo Reverendo Bertholdo Colocensi Archiepiscopo et Wayvoda existentibus. Calano Quinqueclesensi. Catapano Agrensi. Wilhelmo Transylvano. Roberto Vesprimensi Ecclesias feliciter gubernantibus. Banco Palatino et Posoniensi Comite. Martino Bano existentibus. Julio Bachiensi et Curiali Comite, Andrea Budrugensi, Micone Bihoriensi comitibus. Regni nostri anno Octavo.*)

Literae Andreeae II. Ordini Teutonico Castrum Kreutzburg conferentis.